МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ПРИКАЗ №38/1

29 марта 2022 года         х. Киреевка

О назначении руководителя, ответственного

за функционирование и развитие

Центр образования естественно-научной

и технологической направленностей

«Точка роста»

Во исполнение распоряжения Правительства Ростовской области от 22.03.2021 № 203

поручению Правительства Российской Федерации, в целях приведения комплекса мер

(«дорожной карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской

области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2021-2023 годах, в соответствии с приказами минобразования Ростовской

области от 30.12.2021 № 1211 «Об утверждении рекомендаций по проектированию

дизайна и зонирования центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста», создаваемых в 2022 году в рамках регионального проекта

«Современная школа (Ростовская область)» и от 25.01.2022 № 49 «Об утверждении

инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

города, в 2022 году за счет средств областного бюджета», руководствуясь положением об

отделе образования Администрации Октябрьского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ильичеву Н.В., заместителя директора по УМР, руководителем

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2022-2023 учебном году.

2. Ильичевой Н.В.:

2.1. Изучить и принять в работу:

2.1.1. Приказ минобразования Ростовской области от 30.12.2021 121 «Об утверждении

рекомендаций по проектированию дизайна и зонирования центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в

2022 году в рамках регионального проекта «Современная школа (Ростовская область)».

2.1.2. Приказ минобразования Ростовской области от 25.01.2022 № 49 «Об утверждении

инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых города, в 2022 году за счет средств областного бюджета».

Директор МБОУ СОШ № 3                                                           А.Д. Цуриков